



Prefeitura Municipal de Simão Dias

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PAU DE LEITE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00042

Ref : Dezembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				311.399,66	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				311.399,66	100,00
01.01.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m ²	3.311,00	0,56	1.854,16	0,58
01.01.002	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³	tkm	390,00	1,43	557,70	0,18
01.01.003	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	3.311,00	13,58	44.963,38	14,44
01.01.004	Concreto asfáltico usinado à quente (CAUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica), exclusive transporte	t	390,00	673,42	262.633,80	84,35
01.01.005	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m ²	3.311,00	0,42	1.390,62	0,45
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	311.399,66
(trezentos e onze mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)						